
                                              PROPOZICE 

       MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ŠACHU MUŽŮ 2015 

1. Pořadatel:   ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod, ve spolupráci s KŠS Vysočina 

2. Řídící orgán:  STK ŠSČR 

3. Termín konání:  15.- 23. května 2015 

4. Místo konání:  Hotel Slunce, Jihlavská 1985, 580 01 Havlíčkův Brod, www.hotelslunce.com. 

5. Ředitel turnaje:  Václav Paulík, U Kasáren 1573, 580 01 Havlíčkův Brod, tel.: 728 982 327,  

               e-mail: chesshb@seznam.cz 

6. Hlavní rozhodčí:  IA Jiří Siebenbürger 

7. Právo účasti:  10 hráčů. První 4 hráči z MČR 2014, 5 hráčů dle FIDE ELO vydaného 

k 1.lednu 2015, jedna divoká karta STK ŠSČR. V případě odmítnutí účasti 

některého z nominovaných hráčů jsou náhradníci vybíráni v pořadí  

dle aktuálního FIDE ELO, pokud STK ŠSČR neurčí jinak. 

8. Systém hry:  Uzavřený turnaj pro 10 hráčů, každý s každým jednokolově.  

Při shodném počtu bodů rozhoduje o pořadí: systém Sonnenborn-Berger, 

vzájemné partie, výsledek proti vítězi, dále proti druhému, třetímu atd., los. 

 

Turnaj bude započítán na FIDE ELO a LOK ČR. 

 

9. Tempo hry:  90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 sekund 

za každý  provedený tah od začátku partie pro každého hráče. 

10. Tituly:   Vítěz turnaje získá titul Mistr České republiky mužů 2015. 

11. Postupy:  Vítěz turnaje postupuje na ME jednotlivců 2016. Zároveň má nárok na dotaci 

od ŠSČR na krytí části nákladů na tomto ME jednotlivců. Výše dotace bude 

upřesněna před zahájením MČR. 

Nominace: Pořadí MČR mužů je jedním z kritérií pro nominaci na mistrovství 

Evropy družstev mužů 2015. 

12. Startovné:  Hráči obdrží startovné dle rozpisu ŠSČR na základě ELO FIDE k 1. 5. 2015 : 

         nad      2600  10.000,- Kč 

         2576 – 2600    7.000,- Kč 

         2551 – 2575    4.000,- Kč 

         2526 – 2550    2.000,- Kč 

         2501 – 2525    1.000,- Kč  

Zajišťuje ŠSČR. Podmínky startovného stanoví TMK ŠSČR. 

Hráči s titulem GM navíc obdrží 5.000,- Kč a hráči s titulem IM navíc obdrží 2.500,- Kč.            

13. Cenový fond:  ve výši 100 000,- Kč. 

1. místo  35.000,- Kč 

2. místo  25.000,- Kč 

3. místo  17.500,- Kč 

4. místo  10.000,- Kč 

5. místo    7.500,- Kč 

6. místo     5.000,- Kč 

Při stejném bodovém zisku se ceny dělí rovným dílem pro prvních 6 hráčů. 

 

http://www.hotelslunce.com/
chesshb@seznam.cz


Pořadatel zajistí pro mistra ČR broušený pohár. Každý hráč obdrží upomínkový předmět. 

Do cenového fondu MČR bude zařazen 1 poukaz pro pobyt v některém RZ v ČR pro 2 osoby.  

Hráč s největším počtem výher v turnaji, obdrží zvláštní cenu „Karla Havlíčka Borovského“.  

 

Vyhodnocení nejhezčí (nejzajímavější) partie MČR bude oceněno věcnou nebo finanční cenou.  

V případě finanční podpory od sponzorů, Kraje Vysočina, města Havlíčkův Brod ap., bude cenový 

fond (finanční i věcný) navýšen. (Bude upřesněno do zahájení turnaje).   

    

14. Ubytování: Pořadatel zajistí v hotelu Slunce a uhradí ubytování od 14. do 23. května 2015  

    v 1 lůžkových pokojích hotelového typu (resp. v 2 lůžkových pokojích, přičemž 

druhé lůžko nebude obsazeno). 

15. Stravování: Poskytnuté ubytování je včetně snídaní. 

   Dále pořadatel vyplatí hráčům náhrady stravného dle ekonomické směrnice ŠSČR. 

16. Přihlášky: Přihlášky zašlete laskavě na emailovou či korespondenční adresu ředitele turnaje  

  nejpozději do 25. 2. 2015. 

17. Časový plán:  

Den Datum Hodina Akce 

Čtvrtek 14.5. 17:00 - 21:30 Příjezd účastníků, prezentace 

Pátek 15.5. 08:00 - 13:00 Příjezd účastníků, prezentace 

  

13:00 - 13:30 Slavnostní zahájení, losování 

  

15:00 - 20:00 1. kolo 

Sobota 16.5. 15:00 - 20:00 2. kolo 

Neděle 17.5. 15:00 - 20:00 3. kolo 

Pondělí 18.5. 15:00 - 20:00 4. kolo 

Úterý 19.5. 15:00 - 20:00 5. kolo 

Středa 20.5. 15:00 - 20:00 6. kolo 

Čtvrtek 21.5. 15:00 - 20:00 7. kolo 

Pátek 22.5. 15:00 - 20:00 8. kolo 

Sobota 23.5. 10:00 - 15:00 9. kolo 

  

16:00 - 16:30 Slavnostní zakončení 

 

18. Různé: Povinností všech hráčů je účast na zahájení a slavnostním zakončení. 

 

Seznam oprávněných a přihlášených účastníků MČR a další informace najdete na webu pořadatele 

mcr15.kssv.cz  a na webu ŠSČR (www.chess.cz). 

 

Na webu pořadatele i ŠSČR budou průběžně aktualizovány výsledky, bulletin, on-line přenosy všech 

šachovnic, fotografie, zprávy a další aktuality z Mistrovství ČR. 

Pořadatel zajistí občerstvení pro hráče MČR v přísálí hrací místnosti, volné vstupenky do bazénu a 

městského muzea, výlet do Lipnice nad Sázavou na místní hrad a památník Jaroslava Haška, 

případně další, dle zájmu účastníků.  

Srdečně se těšíme na Vaši účast! 

Václav Paulík, ředitel turnaje                           Ing. Petr Záruba, předseda STK ŠSČR 

 

http://mcr15.kssv.cz/
http://www.chess.cz/

